
Sprawozdanie 
Prezydenta Miasta Tarnowa 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla miasta Tarnowa za 2024 rok 
 

Na podstawie art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  
(Dz. U. z 2024 r. poz. 107) Prezydent Miasta Tarnowa składa corocznie sprawozdanie z działalności 
Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla miasta Tarnowa.  

 
W 2024 r. Komisja Bezpieczeństwa i Porządku dla miasta Tarnowa (zwana dalej Komisją) 

pracowała na podstawie Zarządzenia nr 152/2023 Prezydenta Miasta Tarnowa z dnia 6 kwietnia  
2023 r. w sprawie powołania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla miasta Tarnowa VIII kadencji, 
zmienionego: Zarządzeniem Nr 482/2023 Prezydenta Miasta Tarnowa z dnia 13 grudnia 2023 r.  
w sprawie zmian w składzie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla miasta Tarnowa VIII kadencji, 
Zarządzeniem Nr 277/2024 Prezydenta Miasta Tarnowa z dnia 4 lipca 2024 r. zmieniającym 
zarządzenie w sprawie powołania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla miast Tarnowa VIII kadencji 
oraz Zarządzeniem nr 473/2024 Prezydenta Miasta Tarnowa z dnia 20 listopada 2024 r. zmieniającym 
zarządzenie w sprawie powołania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla miast Tarnowa VIII kadencji.  
 

Obecny skład osobowy Komisji przedstawia się następująco: 
1) Prezydent Miasta Tarnowa – Pan Jakub Kwaśny, pełniący funkcję Przewodniczącego Komisji, 
2) Kierownik Biura Bezpieczeństwa Publicznego w Urzędzie Miasta Tarnowa – Pani Katarzyna Łącka -

Sutkowska, pełniąca funkcję Zastępcy Przewodniczącego Komisji, 
3) Radni delegowani przez Radę Miejską w Tarnowie: 

 Pan Zbigniew Kolak, 

 Pan Sebastian Stepek, 
4) osoby powołane przez Prezydenta Miasta Tarnowa: 

 Pani Dorota Krakowska, 

 Pani Aneta Abram, 

 Pan Rafał Pater, 
5) przedstawiciele delegowani przez Komendanta Miejskiego Policji w Tarnowie: 

 Pan Witold Ślęzak, 

 Pan Paweł Jantoń, 
6) prokurator wskazany przez Prokuratora Okręgowego w Tarnowie – Pani Barbara Glazer- 

Podobińska, 
7) do udziału w pracach komisji z głosem doradczym powołani zostali: 

- Pan Krzysztof Tomasik, 
- Pan Rafał Waśko. 
 

W okresie sprawozdawczym Komisja obradowała na trzech posiedzeniach, które odbyły się  
w dniach: 27 marca, 24 kwietnia oraz 13 grudnia 2024 r.  
 

Na posiedzeniu Komisji w dniu 27 marca 2024 r., które odbyło się w Wydziale Bezpieczeństwa 
Publicznego przy ul. Nadbrzeżnej Dolnej 7 w Tarnowie, członkowie omówili i dokonali uzgodnień do 
przesłanej im wcześniej „Analizy zagrożeń na obszarach wodnych miasta Tarnowa.” Zastępca 
Przewodniczącego Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla miasta Tarnowa - Dyrektor Wydziału 
Bezpieczeństwa Publicznego UMT – Pan Grzegorz Habel przypomniał, jakie w Tarnowie występują 
obszary wodne. Jeżeli chodzi o pływalnie są to dwie pływalnie kryte oraz pływalnia na otwartej 
przestrzeni Letni Park Wodny. W obrębie granic miasta przepływają ponadto rzeka Dunajec i rzeka 
Biała oraz potoki, z których na szczególną uwagę zasługuje Wątok z racji wielkości oraz swojego biegu 
przez centrum miasta. Dodatkowo znajduje się jeden zbiornik wodny Kantoria, na którym obowiązuje 



zakaz kąpieli. Co zostało podkreślone w trakcie obrad Komisji, w ostatnich latach, nie odnotowano 
żadnych zdarzeń związanych z nie przestrzeganiem zakazu kąpieli w zbiorniku wodnym Kantoria. 
Następnie członkowie Komisji wyrażali swoje opinie do przedstawionej Analizy. Pan Kazimierz Kacer – 
Prezes Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego w Tarnowie nie wniósł uwag do materiału, 
złożył natomiast wniosek, aby na rzece Białej przy ujściu Wątoku oraz w okolicach parowozowni 
ustawić znaki zakazujące kąpieli. Naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Miejskiej Policji w Tarnowie 
nadkom. Paweł Jantoń poparł wniosek Prezesa WOPR w Tarnowie podkreślając, że funkcjonariusze 
policji będą mogli wówczas w tych miejscach egzekwować zachowania zgodnego ze znakami. 
Przedstawiciel Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej mł. bryg. Robert Niczyporuk 
poinformował, że Komenda Miejska PSP w Tarnowie w ramach profilaktyki prowadzi szkolenia 
związane z zachowaniem bezpieczeństwa na wodzie. Prezes WOPR w Tarnowie dodatkowo 
nadmienił, że tarnowski WOPR choć obsługuje trzy duże zbiorniki wodne, tj. w Radłowie,  
w Dwudniakach i zalew w Czchowie, nie posiada jednak uprawnień do nakładania kar, a jedynie może 
wnioskować do Policji o ukaranie osób łamiących przepisy. Zastępca Komendanta Straży Miejskiej - 
Pani Zofia Hebda poinformowała, że na budynku pływalni przy ul. Piłsudskiego jest zamontowana 
kamera obejmująca swoim zasięgiem parking przy tej ulicy, natomiast teren przy zbiorniku Kantorii 
żadna kamera swoim zasięgiem nie obejmuje, przez co Centrum Monitoringu Miejskiego w Tarnowie 
nie ma podglądu na zbiornik Kantoria.  

W wyniku omówienia i realizacji tematu posiedzenia, zamknięto obrady. 
 

W dniu 24 kwietnia 2024 r. odbyło się posiedzenie Komisji w Tarnowskim Centrum Dialogu 
przy ul. Gumniskiej 30. Posiedzeniu Komisji przewodniczył Prezydent Miasta Tarnowa Pan Roman 
Ciepiela – Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla miasta Tarnowa, który w związku  
z zakończeniem VIII kadencji Rady Miejskiej w Tarnowie dokonał podsumowania pracy Komisji. 
Zwrócił uwagę, że Komisja zajmowała się wieloma tematami związanymi z bezpieczeństwem 
publicznym i porządkiem publicznym. Zwrócił szczególną uwagę na działania samorządów, które były 
następstwem konfliktu zbrojnego, który przekształcił się w regularną pełnoskalową wojnę w Ukrainie. 
Nie zapominając, że w ostatnich latach dodatkowo przyszło się zmierzyć z zagrożeniem 
epidemiologicznym spowodowanym zakażeniami wirusem SARS-CoV-2. Przewodniczący Komisji 
podziękował członkom za współpracę. 

 
Posiedzeniu Komisji w dniu 13 grudnia 2024 r, które odbyło się w Tarnowskim Centrum Dialogu 

przy ul. Gumniska 30 przewodniczył Prezydent Miasta Tarnowa Pan Jakub Kwaśny – Przewodniczący 
Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla miasta Tarnowa. Komisja dokonała oceny projektu budżetu 
Gminy Miasta Tarnowa na 2025 r. w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego. Komisja 
wysłuchała także informacji przedstawionej przez Dyrektora Powiatowej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego w Tarnowie - Pana Krzysztofa Krzemienia nt ewentualnej zmiany lokalizacji punktu 
Pogotowia Ratunkowego przy ul. Kwiatkowskiego w Tarnowie. Projekt budżetu Gminy Miasta 
Tarnowa na 2025 r. w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego zreferowała Kierownik Biura 
Bezpieczeństwa Publicznego – Pani Katarzyna Łącka – Sutkowska. W uzupełnieniu przedstawionej 
informacji Prezydent Miasta Tarnowa poinformował, że zgłoszona zostanie autopoprawka  
do projektu budżetu, dotycząca ochotniczych straży pożarnych w wysokości 50 tys. zł, jako wkład 
własny na przeprowadzenie prac remontowych w budynku remizy OSP w Tarnowie-Rzędzinie. Pan 
mł. insp. Witold Ślęzak –  I Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Tarnowie, poinformował,  
że wnioski budżetowe Komendanta Miejskiego Policji w Tarnowie, jeśli zostaną złożone w roku 2025, 
dotyczyć będą pozyskania środków finansowych przeznaczonych przede wszystkim na zakup 
pojazdów służbowych, gdyż ten sprzęt zużywa się najszybciej. Pan st. bryg. Rafał Waśko – Komendant 
Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Tarnowie przekazał, że w zawiązku z zamiarem pozyskania  
w roku 2025 ambulansu oraz samochodu do dekontaminacji masowej konieczna będzie budowa hali 
namiotowej w celu garażowania w/w pojazdów. Wstępny koszt wybudowania przedmiotowej hali  
to ok. 120 tys. zł., co podkreślono aktualnie Komenda Miejska PSP w Tarnowie nie dysponuje 



środkami finansowymi na ten cel. Kolejną inwestycją będzie pozyskanie samochodu typu bus do 
przewozu strażaków na szkolenia, dotychczasowy pojazd jest bowiem mocno wyeksploatowany. Pan 
Krzysztof Tomasik – Komendant Straży Miejskiej w Tarnowie poinformował, że budżet Straży 
Miejskiej w Tarnowie na rok 2025 jest zoptymalizowany. W przyszłym roku zostanie sfinalizowana 
zapłata za zakup samochodu elektrycznego marki Mercedes. Przedmiotowy pojazd wraz z kamerą 
termowizyjną oraz wieloma innymi nowoczesnymi urządzeniami i wyposażeniem został pozyskany  
w ramach realizacji projektu o wartości łącznej 700 tys. zł. Wszystkie zapisy w budżecie gwarantują 
stabilność pracy jednostki w roku 2025. Na pytanie Pana Sebastiana Stepka – Radnego Rady Miejskiej  
w Tarnowie, związanego ze stanem zatrudnienia w Straży Miejskiej w Tarnowie, odpowiedział,  
że aktualnie w Straży Miejskiej w Tarnowie zatrudnionych jest 43 osoby w tym, w ramach 
wspomnianego projektu unijnego zatrudniona została jedna osoba. Następnie Komisja pozytywnie 
zaopiniowała projekt budżetu Gminy Miasta Tarnowa w zakresie porządku publicznego  
i bezpieczeństwa obywateli na terenie miasta Tarnowa na 2025 rok.  

Pan Krzysztof Krzemień – Dyrektor Powiatowej Stacji Pogotowia Ratunkowego w Tarnowie 
podziękował za zaproszenie na posiedzenie Komisji i możliwość odniesienia się do pojawiających się 
w mediach informacji nt likwidacji, czy też zmiany lokalizacji punktu Pogotowia Ratunkowego przy  
ul. Kwiatkowskiego w Tarnowie. Oznajmił, że pojawił się temat związany ze stacjonowaniem karetki 
przy ul. Kwiatkowskiego w Tarnowie bowiem Powiatowa Stacja Pogotowia w Tarnowie została 
niedawno poinformowana przez Grupę Azoty S.A., że budynek w którym mieści się filia tarnowskiego 
pogotowia prawdopodobnie w miesiącu marcu 2025 roku zostanie wystawiony na sprzedaż.  
W sytuacji gdyby faktycznie doszło do sprzedaży tego budynku, Powiatowa Stacja Pogotowia  
w Tarnowie związana jest z Grupą Azoty S.A. umową z 3 miesięcznym okresem wypowiedzenia. 
Skutkiem tego najwcześniej w miesiącu czerwcu 2025 roku filia pogotowia ratunkowego przy  
ul. Kwiatkowskiego w Tarnowie zmuszona byłaby zmienić miejsce stacjonowania. Oczywiście pod 
warunkiem, że przedmiotowy budynek zostanie sprzedany i nie dojdzie do porozumienia w zakresie 
dalszej dzierżawy z nowym właścicielem. Aktualnie Powiatowa Stacja Pogotowia w Tarnowie 
dokonuje analiz, gdzie ewentualnie w/w karetka mogłaby stacjonować. Ponadto Pan Krzysztof 
Krzemień wspomniał, że Powiatowa Stacja Pogotowia Ratunkowego w Tarnowie od lat podejmuje 
starania, wnioskując do Wojewody Małopolskiego, o zwiększenie ilości zespołów ratownictwa 
medycznego w Tarnowie. Pojawiające się zatem informacje o likwidacji filii pogotowia jest w jego 
odczuciu mocno zaskakujące.  

W punkcie pytania i wolne wnioski Pan Zbigniew Kolak – Radny Rady Miejskiej w Tarnowie 
poinformował, że przez mieszkańców Osiedla Nauczycielskiego w Tarnowie przesyłane są  
do Prezydenta Miasta Tarnowa oraz do Biura Bezpieczeństwa Publicznego UMT pisma dotyczące 
bezpieczeństwa na tymże Osiedlu. Mieszkańcy zwracają się z prośbą w zakresie rozszerzenia 
monitoringu miejskiego przy skrzyżowaniu ul. Lwowskiej i ul. Karpackiej a także objęcie 
monitoringiem Osiedla, w tym również dróg dojazdowych od strony Skrzyszowa oraz ul. Lwowskiej. 
W związku z powyższym Pan Radny poprosiło o zwrócenie uwagi na zgłoszony problem.  
W odpowiedzi Pan Jakub Kwaśny – Prezydent Miast Tarnowa poinformował, że monitoring miejski 
będzie rozszerzany w miejscach, gdzie występuje zwiększona ilość niepożądanych zdarzeń ale też 
gdzie zlokalizowana jest niezbędna infrastruktura umożliwiająca instalację kamer. Ponadto zwrócił się 
do zgromadzonych na posiedzeniu komendantów służb z pytaniem dotyczącym ilości zdarzeń 
odnotowywanych w obszarze Osiedla Nauczycielskiego w Tarnowie. Pan mł. insp. Witold Ślęzak  
– I Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Tarnowie poinformował, że wedle posiadanej przez 
niego wiedzy, Osiedle Nauczycielskie w Tarnowie jest jednym ze spokojniejszych osiedli w Tarnowie. 
Jeżeli chodzi o monitoring, podkreślił, że jest wiele innych miejsc, gdzie rozszerzenie monitoringu 
miejskiego byłoby bardziej wskazane, potrzebne i celowe z uwagi na ilość odnotowywanych zdarzeń. 
Pan Krzysztof Tomasik – Komendant Straży Miejskiej w Tarnowie potwierdził, iż Osiedle 
Nauczycielskie w Tarnowie nie generowało dużej ilości działań i jest jednym ze spokojniejszych osiedli 
w Tarnowie. Pan st. bryg. Rafał Waśko – Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Tarnowie 
poinformował, że KM PSP również nie odnotowała zwiększonej ilości interwencji na Osiedlu 



Nauczycielskim w Tarnowie. Ponadto Pan Krzysztof Krzemień – Dyrektor Powiatowej Stacji 
Pogotowia Ratunkowego w Tarnowie, poinformował, że w rejonie Osiedla Nauczycielskiego  
w Tarnowie, zdarzają się interwencje zdrowotne, ale nie były związane ze zdarzeniami o charakterze 
naruszania porządku. Pan Sebastian Stepek – Radny Rady Miejskiej w Tarnowie dopytał zatem  
o planowaną rozbudowę systemu monitoringu miejskiego. Prezydent Miasta Tarnowa odpowiedział, 
że w przedmiotowym zakresie zgłoszona zostanie autopoprawka do projektu budżetu. Ponadto 
zwrócił się z prośbą o ewentualne sugestie dotyczące lokalizacji rozbudowy monitoringu miejskiego.  
Pan mł. insp. Witold Ślęzak nadmienił, że opracowana zostanie przez KM Policji w Tarnowie analiza 
miejsc, w których występowało najwięcej niebezpiecznych zdarzeń w 2024 r. na terenie miasta. 

Po zakończeniu punktu związanego z wolnymi wnioskami obrady Komisji zostały zamknięte. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Tarnów, dn. 31 grudnia 2024 r. 
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